ADHORTATIO, verbale, hortatio, incitatio, πωγωνισ. Cic. 2. de Orat. Omiffa nostra adhortatione, ad eorum, quos prapofuimus, sermone, disputationemque veniamus.

Adhortator, verbale, qui exhortatur. Liv. 7. ab Vrbe.

ADHUC, adverbium compositum ex Ad, id est usque, & huc : & significat Etiamnunc, Etiamnum, Hactenus, vel Ad hoc tempus. { טע עד hoth. מן עד עד, יתי, אחרית. GALL. Encor, iusques icy, à present. ITAL. Fin qui. GERM. Bis hernach/ bis yetzund. HISP. Hasta aqui. ANGL. Vnto this present tyme yet. } Usque adhuc actum esse probè. Plaut. Milit. sc. 6. a. 2. Quod celatū est usque adhuc. Idem Aul. sc. 2. a. 1. Optimè usque adhuc conveniunt signa. Idem Men. sc. ult. a. 5. Sed cum adhuc naso odor obsecutus est meo, da vicissim gutturi meo gaudium. Idem Cure. sc. 2. a. 1. Quem multis laboribus quæsi vi usque adhuc. Idem Men. sc. ult. a. 5. Sinceret me usque adhuc in taberna. Idem Pseud. sc. 6. a. 4. Cic. Attic. lib. 7. Unam adhuc à te epistolam acceperam. Et ad Ligari. lib. 6. Ego tamen Cæsari pro te, sicut adhuc feci, supplicabo. Author ad Herenn. lib. 1. Adhuc pro etiam, vel præterea. Quint. initio periodi. Est adhuc alia in respondendo figura. Adhuc quæ dicta sunt, arbitror mihi constare cum cæteris artis scriptoribus. Ovid. 3. Met.

Si quid adhuc audax est, præcipitque petendum est :

id est, præterea. Item, vide adhuc, vide etiam. Plaut. Mil. sc. 6. a. 2. Adhuc amplius (i. pergis malè loqui.) Idem Amph. sc. 2. a. 4. Quin adhuc aggredimur virum, id est, item semel. Idem Asin. sc. 3. a. 3. Adhuc locorum eadem figura qua dicimus, Ubique locorum, &c. Idem in Capt. sc. 2. a. 2. Unde adhuc locorum feci, faciam sedulo. Locorum, ornatus tantum gratiâ ponitur.

ADIABATA, populi sunt Æthiopia. Plin. lib. 6. c. 30. Deinde contra Meroën Megabari, quos aliqui Adibatatas nominavere.

ADIABENE, ἀδιάνη, est ultra Armeniam regio, quæ Assyria antè dicebatur, ut placet Plin. lib. 5. cap. 12. Ptolomæus verò, & Strabo Adiabenam Assyriæ portionem faciunt, eamque ad ortum collocant ultra Mesopotamiam. Nomen habet à difficili transitu, ab a privativo, & ἀδιάνη, transeo. Amnium enim, qui eam rigant, multitudo iter reddit impeditum.

ADIACŒO, es, continens sum & affinis, adhæreo. { קרב karab, קרוב samach. אדיאכיו. GALL. Gesir auprès. ITAL. Giacere vicino. GERM. Seyligen/ neben ligen. HISP. Iazer cerca. ANGL. To lie by or nie to. } Liu. 2. ab Vrbe. Tulus ager Romano adjacet. Idem lib. 7. ab Vrbe. fines adjacent Hetruriam. Adiacens insula dicitur quæ est propè ædes, non tamen conjuncta contextu ædificiorum. Ulpian. l. si finita, §. jam quid dicemus, ff. de dam. infect. Item quid dicemus, si insula adiacens domui vitium fecerit.

ADIACENTIA vox est in usu Patrum, qua utitur Flodoard. lib. 2. Hist. Remens. cap. 20.

ADIANOËTA, ἀδιάνη, sunt quæ verbis aperta occultos sensus habent, mystica. Quint. lib. 8. cap. 2. Nam ἀδιάνη intelligere declarat.

ADIANIUM, ἀδιάνη. GALL. Capilli veneris. ITAL. Capel venere. GERM. Mautrauten. HISP. Culantrillo de pozo. ANGL. An herbe called Venus beard. } Herba quæ aliis nominibus Polytrichon, Callitrichon, & Capillus Veneris appellatur. Vide Plin. lib. 22. cap. 2. 1.

ADIATORIX, ἀδιάνη, Meclii cujusdam Galatiæ Tetrarchæ filius fuit, qui quum apud Heracleam Ponticam, coloniam Romanorum eò missam nocte una iussu Antonii iugulasset, paulò post in prælio Actiaco captus, & in triumpho circumductus, unà cum filio jugulatus est. Strabo lib. 12.

ADIAPHORIA, ἀδιὰφορία, quasi indifferentia, qualitas rerum, per quam indifferentes habentur. ||

ADIAPHORON, ἀδιὰφορον, Cic. vertit indifferentes lib. 3. de Fin. Quod enim illi ἀδιὰφορον dicunt, id mihi ita occurrit, ut in differens dicerem.

Unde Adiaiphoria, ἀδιὰφορία, quæ est Contemptus sine differentia vitæ, in victu nullus delectus, indifferentia. Adiaiphoriam censuit Ariston philosophus summum esse bonum. Cic. 4. Academ. Quæst. Aristoni summum bonum est, in his rebus neutram in partem moveri, quæ Adiaiphoria ab eo dicitur.

ADIAPNEUSTIA, impedita respiratio. L. M. ||

ADICTIO, Adiectivum, Adiectus, vide Adicio.

ADIGO, is, ex Ad & ago, Cogo, vi impello. { עקק takah, קקך dachak. יקק ויקק, יקק פארסר, קקך dachaph, דקק אנא. ביאקק, עיקקיק. GALL. Faire entrer, faire adheurter à quelque chose. ITAL. Confi-tare, far' entrar per forza. GERM. Zutreiben. HISP. Constreñir ò empuxar. ANGL. To constraine, to thrust against any thing. } Plin. lib. 16. cap. 12. In ipsam arborem clavis ferreus adigatur. Cæli. de bell. Civil. 3. Tantum aberat à nostro castello, ut telum tormentum-ve missum adigi non posset. Venus hæc mihi bona dat cum huc hos adigit lucifugas tanquam pecora. Plaut. Pseud. sc. 7. a. 4. Greges adigero, tanquam ovium. Ibid. sc. 3. a. 1. Adigebantur oves pretii majoris. Gell. cap. 1. lib. 1. 1. Interdum pro Concito, impello. Terent. Adelph. Tu homo adiges me ad insaniam. Interdum pro ago, compello, εικκικκικκ. Idem Eunuch. a. 2. sc. 1. Noctu te adigent horfium insomnia. Idem pro Cogere : ut Adigere in verba, est cogere quem-  
piam ut in verba nostra iuret. Sic adigere iurejurando, sive ad ius ju-randum, εικκικκικκ, εικκικκικκ, dicitur, qui conceptis ver-bis, hoc est, arbitrio suo dictatis, alium iurejurando obstringit. Liu. lib. 3. d. 5. Adigere iusjurandum. Adigere arbitrium, vel arbitrium (utrumque enim dicimus in eadem significatione,) vetus locutio

est, pro agere, sive adducere ad arbitrium. Cic. pro Quint. Roscio Quæ cum ita sint, cur non arbitrium pro socio adegeris Quint. Ros-cium, quæro? Idem Offic. 3. Itaque Calphurnius cum demolitus esset, cognovissetque Clodium ædes postea proscripsisse, quàm esset ab auguribus demoliri iussus, arbitrium illum adegit, quicquid sibi dare facere oporteret ex fide bona.

ADACTUS, participium passivum. { אדאקט דאקט. אדאקט, אדאקט. GALL. mis avant, poussé. ITAL. Costretto. GERM. Wit groate hinzu getriben/gezwungen. HISP. Constreñido, ò empuxado. ANGL. Thrustio, constrained. } Vi impulsus. Plin. lib. 16. cap. 40. Et ne sic quidem adactus avelli clavus queat.

ADACTIO, verbale. מדחפהב madcheephah, הכרה hechrah, אדאקט. GALL. Contrainte. ITAL. Costretta. GERM. Zwang oder trang. HISP. Empuxon. ANGL. Compulsion. Liv. 2. bell. Punic. A tribunis ad legiti-mam iurisjurandi adactionem translatum.

ADAXINT, pro adigant. Plaut. in Aulul. sc. 1. a. 1. Utinam me dii adaxint ad suspendium. Ex Nonio & Festo.

ADACTIO, is, ex Ad & jacio, cum cæteris à Iacio compositis, per duplex ii, nisi in poemate, ubi quandoque primam syllabam contingit breviam-ri. Virg. Tityre pascentes à flumine reice capellas. Ibi enim altera i, abjicienda est, ne syllaba longa positione i duplicis consonantis, con-tra rationem metri corripatur. In illo itaque Virgillii, His germana malis oneras, atque objicis hosti, verbum Objicis gemino ii est scri-bendum, alioqui prima produci non posset. In præterito verò per uni-cum i scribenda sunt, ubi a in e mutatur : ut abjeci, adjeci. Significat autem Adjicere propriè, ad aliquid iacere, addere, apponere. { אדאקט אדאקט, אדאקט, אדאקט. GALL. Adjouster. ITAL. Aggiungere. GERM. Herzu werffen. HISP. Añadir à otra cosa. ANGL. To cast, to augment. } Cæli. bell. Gall. 3. Ut neque ex inferiore loco satis commodè tela adjici possent. Colum. lib. 12. cap. 16. In lixivix sexta-rios decem, salis tres cyathos adjiciat. Adjicere autoritatem. Adji-cere animum rei, vel ad rem, est animum appellere, adjungere, applica-re, אדאקט אדאקט, אדאקט, אדאקט. Senec. c. 4. de Conf. ad Polyb. facilius nos dolor illi (mortuo) adjiciet, quàm illum ad nos reducet. Idem Senec. legend. c. 15. de tranquill. Catull. de Com. Beren. Si captam Asiam Ægypti finibus adjiceret.

Adjicere oculos in aliquam rem, אדאקט אדאקט, est cupiditate rei vitæ teneri. Plaut. Asin. sc. 1. a. 4. Ad eorum ne quem oculos adji-ciat suos. Adjicere calculum, est approbare : construitur autem vel cum dativo, vel cum accusativo, & præpositione Ad, vel In. Adjicere animum consilio alicui. Liv. lib. 5. d. 4. Adjicere animum ad vocabula rerum. Gell. lib. 11. cap. 16.

ADICIT, pro adjicit. Manil. lib. 4.

adice & civilia bella.

Idem lib. 1.

His adice obliquos, &c.

Mart. lib. 4. epigr.

Nil adicit penso Lachesis, furbrque sororum Explicat.

Sic subicit, pro subjicit. Stat. Achilleidos :

subicit gavisus Vlysses.

Sic Deicit, pro dejicit, apud Asinium Gallum epigr. in Marcellum.

ADJECTIO, verbale. { אדאקט אדאקט, אדאקט, אדאקט. GALL. Adjustement, addition. ITAL. Aggiunta. GERM. Ein zuwurff/ zuthung. HISP. Añadirura. ANGL. Casting ogur pu-tintg, to augmentig. } Vitruu. lib. 9. cap. 9. Sin autem cuneorum ad-jectionibus & dejectionibus correptiones dierum, aut crescentiæ non probabuntur, &c. Adiectio Livio est accessio, lib. 1. Et Romanam rem nuper adjectione populi Romani auctam.

ADJECTIVUM, quasi adjunctivum, quia substantivis adjungitur, אדאקט.

ADJECTIVUS, אדאקט, cui opponitur derogativus. Diomedes Gram. lib. 1. In, enim præpositio, plerunque derogativa, nonnunquam ad-jectiva. Vide Derogativus.

ADJECTUS, huius adiectus, verbale, idem quod adjectio. Vitruu. lib. 9. c. 9. Cuneorum adiectus, aut exemptus in singulis diebus, aut mensibus. Item Seneca.

ADJICILIS cœnæ, Adipalésque, vocantur sacerdotum, ut patet ex Festo, Plinio Seneca, & Macrobio : in his enim multa extra ordinem, iusta-que fercula adjiciebantur. Varro lib. 3. de re rust. Primus Quint. Hor-tensius pavones in Augurali adjicali cœna posuisse dicitur.

ADILISUS, אדיליסוס, mons est Bœotia, de quo Plin. lib. 4. cap. 7.

ADIMANTUS, אדאימאנטוס, nomen viri Atheniensis, fratris Platonis. Laert. lib. 3. Fuit etiam hoc nomine Corinthiorum dux, qui quum Themistocli exilium objiceret : Num putas, respondit Themistocles, exulem quempiam esse, qui ducentas habeat triremes. Ex Suida.

ADIMO, is, Aufero, eripio, subtraho. { לקח lakach, חסר hesir. אדאימא. GALL. Oster. ITAL. Torre, portar via. GERM. Nimweg nemmen. HISP. Quitar de alguna cosa. ANGL. To tak away. } Plaut. Amph. ubi mihi formam adimis. Ibid. Regem mactavi, spolia ademi. Et Cap. sc. 3. a. 2. Nox diem adimat. Ovid. 13. Metam.

Pèrque Deos oro quos hosti nuper ademi.

Terent. in Andr. Hanc, nisi mors, adimet nemo. Inde Ademptus, ablatas, אדאימאנטוס. Ademptus Hector, i. interfectus. Horat. od. 4. lib. 2. De exule. Ovid. El. 1. lib. 1. Trist.

Invenies aliquem qui me suspiret ademptum.

& El. 4. lib. 4.

Pro quo nec lumen ademptum (exuli) nec opes.

& El. ult. lib. 4.

Non aliter flevi, quàm me steturus ademptum Ille fuit.

Ademptæ virilitatis homo, id est, spado, exsectus. Tacitus. Adime-re ius verborum, in comitiis, est ius suffragandi tollere, & tanquam sexagenarios de ponte dejicere. Nam per pontem suffragia fereban-tur. Componitur autem ex Ad & emo, id est, accipio, ut Festus vult.

Ademptus, ademerit. Plaut. ||

ADEMPTIO, verbale, Privatjo, ablatio, { אדאימאנטוס. אדאימאנטוס. GALL.

**GALL.** *Ostentat, privation.* **ITAL.** *Il levar via.* **GERM.** *Einwegnehmensung/beraubung.* **HISP.** *Quitamiento.* **ANGL.** *Arwaying.* Cic. pro domo sua. Id autem ut esset faciendum, non ademptione civitatis, sed tecti, & aquæ, & ignis interdictione faciebant.

**Adimpleo**, idem quod impleo. **מלם malé.** **ממלאהו, ממלאהו,** **GALL.** *Emplir.* **ITAL.** *Adempire.* **GERM.** *Zufüllen.* **HISP.** *Henchir de algo.* **ANGL.** *To fill.* Plin. lib. 11. cap. 37. Cochleis oculorum vocem cornicula bina prætentatu adimplent. Verbum rarissimum.

**Adincreſco**, nimis crescere, multum augeri. **Cerd.** ||

**Adindo**, is, ere, verbum antiquum, compositum ex Indo, quod & ipsum ex Do est compositum. Imponere, Immittere, **מפס saphach, מפס saphach, מפס saphach,** **GALL.** *Faire entrer, appliquer.* **ITAL.** *Imporre, aggiungere.* **GERM.** *Hinein thun/ hinein setzen.* **HISP.** *Meter à dentro.* **ANGL.** *To cause, to entre, to put in, to apply, to any thing.* Cato de re rust. cap. 18. Orbem olearium latum pedibus quatuor præcaneis coagmentis facito crassum digitos sex, subscudes lignæ adindito.

**Adinco**, is, iui, itum, id est, in aliquid, vel juxta mitto, **מפס saphach.** **Colum. lib. 5.** Quum ferula fuerit enata, eam findito, & in medullam eius nucem Græcam, vel avellanam abscondito: & ita adinito. Hæc Calpurnius, corruptis exemplaribus, ut plerisque aliis in locis, deceptus. Nam in citato Columellæ loco emendatioribus codicibus *Adobruis* habent, non *adinito*.

**Adinos**, Ianuarius apud Mæced. **Pap.** ||

**Adinstar**, idem quod instar. **מפס saphach, מפס saphach, מפס saphach.** **GALL.** *À la comparaison, & l'equipolent.* **ITAL.** *In guisa.* **GERM.** *Zugleich/ eben wie.* **HISP.** *A semejança.* **ANGL.** *Lykeas.* Ad, enim (ut Valla scribit) redundat. Primus autem Serenus Lyricus hanc dictionem usurpassè redurdat. Utitur ea Politianus in *Miscel.*

**Adinvento**, is, ire, id est, quod invenio, aut comminiscor. **מפס saphach, מפס saphach, מפס saphach.** **GALL.** *Trouver.* **ITAL.** *Trouvare.* **GERM.** *Erfinden/ erdenken.* **HISP.** *Hallar.* **ANGL.** *To finde, or invent.* Plaut. *Cure.* Iam huic voluptati hoc adinventum odium est. Cic. 2. de nat. Leor. Ex quo intelligitur, adinventum animo, percepta sensibus, adhibitis opificum manibus omnia nos consecutos.

**Adinventio**, onis, Excogitatio cum scientia, & studio peculiari, novusque rei modus inventus. Adinventiones dicuntur etiam consilia, vel studia, vel opera. **Cerd.**

**Adinvicem**, unicum, vel duplicem putà dictionem, reciprocam denotat adinvicem. Inter se unus alium. **Cerd.** ||

**Adipale**, Adipatum, vide *Adeps.*

**Adipiscor**, sceris, ex Ad & piscor, quod non est in usu, à quo Aplus participium videtur fuisse. Unde adeptus, Festus. Aplus, cum propria significatione intelligitur: poni tamen solet pro Adepto: sicut Apiscit, pro adipisci. **Nomius de prisca dictionibus, Lucil. lib. 26.** Ut ego effugiam, quod ego te in primis cupere apisci intelligo. Dicitur etiam Apiscor, scaris. **Lucil. Magnam inde apiscatus infamiam.** Inde etiam Indipiscor, quod significat assequor. **Plaut. tamen in Aulularia, Indipiscès,** in activa voce dicit. Adipiscor igitur, quoniam plenius sonat quam Apiscor, in usum venit, & significat quandoque consequor, sive obtineo. **Et lib. 4. ad Heren.** Hæc omnia adipiscemur, si rationes præceptionis diligentia consequemur & exercitatione. **Plaut. in Trin. passivè dicit, Non ætate, verum ingenio adipiscitur sapientia.** **Catul. de com. Beren.**

*Anne bonum oblita es facinus, quo regium adeptus es Coniugium.* **Plaut. Cap. se. 1. a. 3.** Solebam iis dictis menstruales epulas adipisci. **Ibid. se. 1. a. 4.** Spero me adepturum cibum. **מפס saphach, מפס saphach, מפס saphach.** **GALL.** *Acquerir, obtenir, atteindre.* **ITAL.** *Asseguire, acquistare.* **GERM.** *Obertommen/ erlangen.* **HISP.** *Alcançar/ lo desseado.* **ANGL.** *To get, or obtene.* Aliquando Conventio, pervenio, quando scilicet cum persona jungitur. Idem in *Epid.* Nam ut ad portum te conspexi, curriculo ocepit sequi, vix adipiscendi potestas modò fuit. **Cic. Nam medio itinere cum adeptus sum, hoc est, cum medio itinere ad eum pervenissem.**

**Adipiscor**, in passivo significato, vide in dictione proxime præcedenti, ex *Plauto.*

**Addeptus**, aam, Assecutus, consequutus. **מפס saphach, מפס saphach, מפס saphach.** **GALL.** *Acquis, trouver.* **ITAL.** *Acquistato.* **GERM.** *Obertommen/ erlangen.* **HISP.** *Alcançar/ lo desseado.* **ANGL.** *Gottin.* Plin. lib. 7. cap. 24. Tam multis gloriam eis adeptis. **Cic. de Senect. passivè protulit, Senectutem ut adipiscantur, omnes optant, eandem accusant adeptam.** **Ovid. Eleg. 8. lib. 4. Trist.**

*Ne palmas inhonestet adeptas.*

**Adèptio**, & passivè sumitur.

**Adèptio**, verbale, idem quod consecutio, **מפס saphach, מפס saphach, מפס saphach.** **Cic. 2. de Finib.** Nos beatam vitam non depulsionem mali, sed adeptioem boni iudicemus.

**Adiposus**, vide *Adeps.*

**Adiplathèon**, **αδιδυθών, ή αδιδυθών.** Frutex est surculosus, multis spinis horrens, qui ad Istrum, & in Nisyro, Syria, & Rhodo nascitur, quodque utrens, quoniam Ispirationem olim utebatur. Aliis nominibus Aspalathus, Erysipteron, Diplacon, Diaxyion nominatur. **Ruellius** putat idem esse, quod hodie in officinis Lignum Rhodium appellatur: **De hoc Plin. lib. 24. cap. 13. Diosc. lib. 1. cap. 19.**

**Adipsa**, **αδιδυθών.** Dicuntur quæque medicamenta sitim aut extinguentia, aut obrepere prohibentia: quemadmodum Alima, **αλίμα,** quæ fami obstituit. Utrorumque meminit **Plutarch. in convivio septem Sapient.**

**Adiplos**, **αδιδυθών,** species est palmæ viridis, odore mali coronæ, nullo intus osse. Nascitur in Ægypto, simillimum myrobalano, in unguentis usum habens. Dicitur & Phœnicobalanus, ubi maturerit, teste **Plin. lib. 12. cap. 22.** Est præterea Adiplos radix olim in Scythia, hodie etiam in agro Franconienti nascens, quam à dulcedine Glycyrriziam appellant. **Valerius** corruptò vocabulo *Liquiritiari* vocat. **Vide eundem lib. 22. cap. 9.**

**Adiriæ**, cœnæ ab apu dictæ ad sepulcra, ubi illæ cœnæ celebrantur, ad quas aditus non omnibus patebat. **Salmaf. ||**

**Adjudico**, as, per sententiam & iudicium aliquid alicui attribuo. **מפס saphach, מפס saphach, מפס saphach.** **GALL.** *Adjuger.* **ITAL.** *Attribuire, assegnare per sentenza.* **GERM.** *Zuathennen/ mitt urtheil zusprechen.* **HISP.** *Attribuiry dar algo por sententia.* **ANGL.** *To assigne.* Cic. ad *Attic. lib. 4.* Nemo enim dubitat, quin domus nobis esset adjudicata. Refertur tamen & ad aliorum, quam iudicium, sententiam & iudicium. **Plaut. in Men. Adjudicatio**, cum utro hanc noctem fiet. **Cic. ad Attic. 1.** Salutem mihi Imperio atque orbis terrarum salutem attulisse. Eius contrarium est **Abjudico**, **מפס saphach, מפס saphach, מפס saphach.**

**Adjugo**, as, id est, conjugo, ad aliquid iungo, quasi ad iugum annecto. **מפס saphach, מפס saphach, מפס saphach.** **GALL.** *Accoupler, attacher.* **ITAL.** *Accoppiare, attaccare.* **GERM.** *Aniochen/ aneinander tupplen.* **HISP.** *Ayuntar una cosa à otra.* **ANGL.** *To tie, or couple to.* **Pacuvius** per translationem posuit, pro addo, vel adjungo. Mater est terra, ea parit corpus, anima mater adjugat voluntatem. Adjugare vitem, est vitem in iugum disponere, quod & iugare dicitur. Iugum autem hoc loco sumitur pro palis quibusdam velut in iugum allurgentibus, ad quos vites certo ordine componuntur. **Colum. lib. 4. cap. 17.** Nihil enim refert iugum in stellam decussari atque diduci, nisi & palmites adjugentur.

**Adjumento**, Vide *Adjuvo.*

**Adiungo**, is, alligo, annecto, addo, conjungo, apto, accommodo. **מפס saphach, מפס saphach, מפס saphach.** **GALL.** *Adjouter, adjoindre.* **ITAL.** *Aggiungere, accoppiare.* **GERM.** *Hinzufügen.* **HISP.** *Añadir, ayuntar.* **HISP.** *To ioyne to, or applie.* Cic. *1. de Orat.* Iuris scientiam eloquentiæ tanquam ancillulam adjunxit. **Terent. in Andr.** Ut animum ad aliquod studium adjungant. Adjungere aliquem alteri, est amicum facere. **Cic. Attic. 1. 9.** Hic dies me valde Crasso adjunxit. Adjungere se ad aliquem, est cum eo familiaritatem inire. **Cic. in Philipp. Cæf. lib. 1. de bell. ein.** Adjungere in amicitia. Et similiter de inimicitia. **Plaut. Afn. se. 2. a. 5.** Socium ad rem malam quærit, quem adjungit sibi. Ad probos propinquitatem se adjungere. **Idem Aul. se. 4. a. 1.**